
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 37 del 6/3/2008, ad oggetto: "Approvazione proposta di stralcio 

regolamento su ordinamento generale degli uffici e dei servizi (Disciplina per il conferimento degli incarichi a 

soggetti estranei all'amministrazione)", assunta in ottemperanza all'art. 3, comma 56, della legge 24 dicembre 

2007, n. 244 (finanziaria 2008);

Visto il 1  comma dell'art. 5 "Limite massimo di spesa annua" della suddetta disciplina, che individua le 

modalità di determinazione di tale limite, fissato in una percentuale (non precisata) della spesa annua sostenuta 

per il personale;

Ritenuto opportuno specificare con più precisione tale limite, tramite la seguente nuova formulazione 

del 1  comma dell'art. 5 suddetto:

"1. Il limite massimo della spesa annua, per gli incarichi e le 

    consulenze, è  fissato nel 2,5% della spesa per il personale 

    (Titolo 1 - Intervento 1), come si ricava dai dati dell'ultimo 

    rendiconto approvato.";

Richiamato l'art. 3, comma 57 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 sopra richiamata, che precisa altresì 

che le disposizioni regolamentari devono essere trasmesse, per estratto, alla sezione regionale di controllo della 

Corte dei Conti, entro trenta giorni dalla loro adozione;

Dato atto che in data 15/3/2008 è stata fornita, sulla proposta stralcio sopra richiamata, l'informazione 

preventiva, alla RSU e alle OO.SS. territorialmente competenti, prevista ai sensi dell'articolo 3 del C.C.N.L. 22 

gennaio 2004, e che ugualmente oggetto di informazione sarà la modifica di cui al presente atto:

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

   Visto : 

- il TUEL n. 267/2000;

- il  Dlgs. n. 165/2001;

- la L. n. 244/2007;

- lo Statuto e il Regolamento comunale sull'ordinamento 

        generale degli uffici e dei servizi;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, che si danno per integralmente richiamate e 

trasfuse, il 1  comma del'art. 5 della disciplina per il conferimento degli incarichi a soggetti estranei 

all'amministrazione di cui alla proposta stralcio approvata con la propria deliberazione n. 37 del 6/3/2008, con la 

seguente nuova formulazione:

"1. Il limite massimo della spesa annua, per gli incarichi e le 

    consulenze, è  fissato nel 2,5% della spesa per il personale 

    (Titolo 1 - Intervento 1), come si ricava dai dati dell'ultimo 

    rendiconto approvato.";

2) - di precisare che in data 15/3/2008 è stata fornita, sulla proposta stralcio sopra richiamata, 



l'informazione preventiva, alla RSU e alle OO.SS. territorialmente competenti, prevista ai sensi dell'articolo 3 del 

C.C.N.L. 22 gennaio 2004, e che ugualmente oggetto di informazione sarà la modifica di cui al presente atto, 

dando atto che la discuplina entrerà in vigore solo dopo l'avvenuto espletamento delle relazioni sindacali e che si 

procederà con separato ed ulteriore atto, se sarà necessrio;

3) - di dare disposizioni affinchè il responsabile del settore Organizzazione e Gestione delle Risorse 

Umane provveda a trasmettere, successivamente, per estratto, il suddetto regolamento, come aggiornato con il 

presente atto, una volta espletata la fase di cui al punto precedente, alla sezione regionale di controllo della Corte 

dei Conti, entro i prossimi 30 giorni, decorrenti dalla data di adozione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35885/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 50 del 26.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


